
0000032 

A SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001014 
ADD 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

A CONSIDERANDO: 

: Que se han read a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgadá ante el 
-* Notario Déci del Distrito Metropolitano de Quito el 03 de Enero 2013, que 
» contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO EN 

CAMIONES TRANSMALAGA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.882 de 
26 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

Els q - 
a ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE 

J “4 PESADO EN CAMIONES TRANSMALAGA S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
ublique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 

la compañía. 
3 
1 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
Ss la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

pda” Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Exp. Reserva 7426977 

Nro. Trámite 1.2013.68 
SNT/ 

 



  

, 0000033 
«Registro Mercantil de Quito. 

, 

| TRÁMITE NÚMERO: 6220 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
/ / " 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASÍ COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO DE REPERTORIO: 9786: . 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: A 20/03/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN +: —. /: 11006 
REGISTRO: . 0 0 A | BRO DE REGISTRO MERCANTIL — 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: > o o 
identificación | Nombres - > Cantón de > | Calidad en que - | Estado Civil 

S, : o | Domicilio o o comparece 7 

MR e 1705746376 —|LUGMAÑA > - |/Quito 2 >| ACCIONISTA Divorciado 

: | TOAPANTA > A CAL | 
| MARTHA CECILIA es 

1103444392 - | ORDOÑEZ : Quito ACCIONISTA Casado 
| ESPINOZA A 

_| HERALDO ANTONIO | — Mol 
1715892665 MORALES - «| Quita . 0... | ACCIONISTA Casado 

O A 
MARCIA LORENA. | 2... o] o / 

1713462230 TITUAÑA PILATASIG | Quito, . ACCIONISTA Casado 
' 0 MANUEL * o O 

1721119202 GUANIN VARGAS | Quito ACCIONISTA Soltero 
| A) JACQUELINE o SN 

l ALEXANDRA > y / 
1723614739 TOAQUIZA VACA Quito _ | ACCIONISTA Soltero 

to, GABRIELA ARACELY 
o 1707819882 DIAZ PUCHA Quito ACCIONISTA Casado 

| VICTOR HERIBERTO - 
1713886578 PIEDRA JUMBO Quito - | ACCIONISTA Casado 

ROBERTO MANUEL 
o 1705121331 ALMACHI Quito ACCIONISTA Casado 

- QUINAPALLO HUGO — ] 
o BENIGNO 
1 

Página 1 de 4 

ME 0047601 
IMP. IGM. es   

 



  

/ 
0050034 

  

  

    
  

  

  

  

  

          

  

! n 3 a 

«Registro Mercantil de Quito  ' 
( 1 

/ 

ROLANDO 
1708980824 CAIZA CHILIJORGE | Quito — | ACCIONISTA Casado 
- ANIBAL ¡ 
1710048727 TOAQUIZA YUGSI | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE ERIBERTO 
1715143895 ANRANGO OÑATE | Quito ACCIONISTA Soltero 

WILLIAM MANUEL — 
0200628253 GUAMAN MORA Quito * ACCIONISTA Casado - 

GILBERTO NELSON N ( 
_ 11717824021 MORALES | Quito ACCIONISTA Soltero 

CACHUMBA ANA 

LUCIA - Ñ 
1708003668 TARAGUAY MUÑOZ | Quito ACCIONISTA Casado 

| CARLOS EDUARDO | * l 
1706502372 VARGAS MOLINA . | Quito ACCIONISTA | Viudo 

ENMA LILIAN o 

1718090069 MORALES - | Quito ACCIONISTA Soltero SN 
| CACHUMBAJOSE | * y 
JULIO 7     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: ' 
  NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: . CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO:. 1 03/01/2013 - - 
NOTARÍA/JUZGADO: - | NOTARIA DECIMA 
CANTÓN: "5 jQuiTO 
  

JUICIO: 

N*. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIOS. RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001014 

  NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 
RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

  

  

      
  

    
AUTORIDAD COMPETENTE: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
PLAZO: — ” 50 AÑOS . 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - | COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO EN CAMIONES 

| TRANSMALAGA S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Cuantía 864,00 »       
  

5. DATOS ADICIONALES: 

  
/ 

Página 3 de 4 
, 

0047828 
IMP. GM. e 

 



  

  

«»Registro Mercantil de Quito 
0000035 

  

1704873999 SARZOSA IPIALES 

ANGEL MARIA * 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1723614747 TOAQUIZA VACA 

JANETH 

ALEXANDRA 

Quito ACCIONISTA Casado   
  

1715892657 MORALES 

CACHUMBA SILVIA 

MARIBEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0502038805 CHANALATA 

WILLIAM PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714222336 USHIÑA USHIÑA 

LUIS ISIDRO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1704350410 MORALES * 

VILATUÑA JOSE 

JULIO 

Quito "ACCIONISTA Casado 

  

0502250541 CHANALATA QUISPE. 

SEGUNDO 

ALFONSO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705899076 GUAYAQUIL TAPIA 

WALTER ARTURO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710360726 

a 

CHANGO PAZ RAUL 

DUBERLI 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707309157 PILLO LLAGSHA 

BENEDICTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716241177 MANCHENO 

VILATUÑA LENIN 

GABRIEL : 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1703475317 SANIPATIN 

MOROCHO LUIS 

NEPTARIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1750197103 
N 

MORALES 

CACHUMBA 

DANIELA / 

ELIZABETH 

Quito ACCIONISTA Soltero 

x 

  

1102709522 RUEDA RODRIGUEZ 

SERVIO MILTON 

ACCIONISTA Casado 

  

1712250727     PACHECO ROJAS 

GUALBERTO     ACCIONISTA   Casado 
X   

  

  
Página 2 de 4 

Sa 

Er
 

¡e
 

>
 

(
O
 

¡a
 

IMP. IGM. ea



  

«Registro Mercantil de Quito 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

| 

¡0000036 

N 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

NATURALEZA DELACTOO ' CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

CONTRATO: - y 

FECHA ESCRITURA/ JUICIOS - 03/01/2013 

OTRO: o 

NOTARÍA/JUZGADO: * NOTARIA DECIMA | 

CANTÓN; l QUITO 

N?, RESOLUCIÓN/ SCRTURA/ RESOLUCIÓN: $C.1J.DJC.Q.13.001014 

OFICIOS JUICIO: | 

NOMBRE.AUTORIDAD QUE DR. OSWALDO NOBOA LEON 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 
AUTORIDAD COMPETENTE: “| DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

PLAZO: . 5OAÑOS - 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO EN 

* | CAMIONES TRANSMALAGA S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Cuantía     
  

5. DATOS ADICIONALES: 

864,00 : NN 

il 
  

GERENTE GENERAL.-   

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADMINISTRADA POR EL 

PRESIDENTE, GERENTE GENERAL Y EL DIRECTORIO: 2 AÑOS; REPRESENTANTE LEGAL: 

  

N 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO 

NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA   
  

NORMATIVA VIGENTE. 
— a Se EJÍStTO de a %o 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 20 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 E O Es 

- o $ ZA h , go 
2 A A) 

A y ua 7 AA o 

DR. RUBEN ENKÍQUE AGUIRRE LOPEZ $ AAA OS 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO %, L $ 

Ó / o Mercantil sa 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

A 

Página 4 de 4 

39047586 

  

IMP. GM. ea


